
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia Del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 21 Data: 29/1/2013 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E  
TRASPORTO RIFIUTI E ALTRI SERVIZI DI IGIENE URBANA COLLEGATI  
(PERIODO GENNAIO/GIUGNO). 

L’anno duemilatredici, il giorno ventinove del mese di gennaio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Obbli-
gatorio Unico di Bacino del Verbano Cusio Ossola n. 2 bis in data 4/2/2011, è stato delibe-
rato di affidare, con decorrenza dal 1° marzo 2011, alla società ConSer V.C.O. SpA la ge-
stione dei servizi di raccolta, trasporto, raccolta differenziata e altri servizi di igiene urbana 
collegati riguardante questo Comune alle condizioni già fissate nel contratto di servizio 
quadro; 

RAVVISATA l’opportunità, nell’attesa dell’approvazione dei canoni relativi al corrente an-
no, di assumere formale impegno di spesa di euro 50.000,00 per i servizi e per il periodo 
in oggetto indicato; 

RITENUTO che non è da richiedere il codice CIG poiché con la società non è stato stipula-
to alcun contratto di servizio; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo 
statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per quanto espresso in narrativa, a favore della società ConSer 
V.C.O. S.p.a., con sede in Verbania, via Olanda n. 55, l’importo di euro 50.000,00 (IVA 
10% compresa) all’intervento 1.09.05.03 – codice SIOPE 1302 – (cap. 1574 “Spese 
per raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani”) del bilancio del corrente esercizio finan-
ziario; 

2. DI PROCEDERE a liquidazione della spesa dietro presentazione di regolari fatture e 
con successivi provvedimenti; 

3. DI DARE ATTO che non è da richiedere il codice CIG poiché con la società non è stato 
stipulato alcun contratto di servizio; 

4. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, al-
lo statuto ed ai regolamenti. 

 

 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Magda Verazzi 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo stanzia-
mento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), n. 2, 
del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, li 29 gennaio 2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legi-
slativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 29 gennaio 2013 a seguito dell’apposizione del visto di regolari-
tà contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 04 febbraio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
E’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 04 febbraio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Antonio Curcio 

 


